Primò. An Regulares accedentes ad colloquendum cum Monialibus sine licentia Episcopi peccent mortaliter.

Secundò. An peccent mortaliter saltem stante dicta declaratione Sac. Congregationis Concilii cum approbatione Sanctissimi .

Die .

Die 26. Novembris 1672. eadem Sac. Congr. ad utrumque respondit affirmativè, etiamsi ex rationabili causa, quando non adest licentia &c.

P. Card. de Alteriis Præfectus.

Loco ✠ Sigilli.

S. Archiep. Brancacius Episc. Viterb. Secr.

Dubia super colloctione Regularium cum Monialibus ad prædictum Decretum Sac. Congregationis à Clemente IX. approbatum.

Editæ vix lege, statim illam eludere malitia excogitat; non ita pridem emanavit generale Decretum arctissime prohibens colloquia Regularium cum Monialibus, quando jam super eo varie interpretationes confingi cæperunt, aliæque nunc Bergomi suboriuntur: pro quarum resolutione supplicanti Confessarii Monialium querendo.

Primò. An Regularibus missis ad Crates Monialium pro munere prædicationis obcundo, prohibitum sit sub peccato mortali, censuris, & penis &c. immediate post cum ipsis Monialibus, absque expressa licentia ad colloquendum, immiscere sermones cum questionibus, vel dubiis spiritualibus, aut materiis ipsius Concionis.

Secundò. Antalis prohibitio intelligatur, tam de colloctione cum aliquibus Monialibus, quam cum una tantum (omnibus tamen aliis audientibus) immediate post Concionem.

Die 21. Maii 1678. Sac. Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Card. Concilii Tridentini Interpretum ad utrumque respondit affirmativè.

ADNOTATIONES.

Quamvis prædictis Decretis generalibus accessus Regularium absque Ordinarii licentia, & ad præscriptam formam Decreti Urbani Octavi expressè prohibeatur; & sophismata eorundem super illorum intelligentia toties rejecta fuerunt, adeo ut vix credibile sit, quod res cambre judicata amplius ad iudicium possit revocari; adhuc Regulares cum Sede Apostolica contendunt, & accessum præfatum ad bonum finem ipsis licitum esse autumant affirmare, & Typis publicare. Audi P. Amenum Ordin. Minor. Strictioris Observantiæ, qui opus de Delictis, & Poenis de anno 1700. Venetis evulgavit: hic inquam in Tit. quarto de delict. contr. Castitatem §. 1. numer. 15. hæc habet: Pari modo dicendum est de prædicta inhibitione Regularibus facta per Monacelli Form. Pars I.

citatum Decretum Congregationis. Si enim unus, vel alter Regularis timoræ, seu potius scrupulose conscientia cavet ab allocutione Monialium, cæteri omnes docti, & spirituales de hoc non curant. (loquor tamen de colloquio brevis, & indifferenti, & occasione, non autem de frequenti, & ad prædictum finem) & de illo sibi conscientiam non faciunt. Concludendum proinde, talem legem quoad peccatum mortale incurrendum, abrogatam ex contrario usu esse. Nec tamen intendendo (nota zelum Authoris) relaxare habenas, & ansam præbere cuivis, ut huic sententiæ fisus, accedat in differenter ad Moniales, & occasione quæstia longos, aut frequentes cum illis misceat sermones. Si quidem qui sic ageret, ratione periculi, non esset immunis à culpa mortali; sed loquor de occasione accidentali, in qua interveniente causa aliqua rationabili, puta urbanitatis, curiositatis non improbandæ, instru-